Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга»

(МАДОУ д/с «Радуга»)

ПРОТОКОЛ

Общего собрания работников Филиала

от «20» августа 2024 г.                № 5

г.п. Агириш

Председатель: Борисенко А.В. воспитатель

Секретарь: Гришанина И.С.., секретарь

Присутствовали: 28 чел.

ПОВЕСТКА:

 1.О результате подготовки учреждения к новому учебному году. Итоги.

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

 2. О положении об оплате работников МАДОУ д/с «Радуга»-приказ №136 от 17.06.2024

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

3. Об установлении критерий эффективности труда по категориям работников за

качество и интенсивность выполняемых работ.

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

     4. О комиссиях в филиале д/с «Радуга», в целях повышения       качества работы по

противодействию коррупции в учреждении на 2024-2025 г.г.

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

     5. О расстановке кадров на 2024-2025 уч. год.

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

     6. Об утверждении локальных нормативных актов Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга»

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

     7. О выборах 8 сентября 2024 г.

Бикташева Р.Р. заместитель заведующего по ВМР  МАДОУ д/с «Радуга»

   8.О награждении Юбиляров и выдвижении на Доску Почета Управления образования

администрации Советского района.

Лукша Л.А., заведующий  МАДОУ д/с «Радуга»

1. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., заведующий МАДОУ д/с «Радуга», ознакомила

коллектив с результатами приемки учреждения к новому учебному году 2024-2025

г.г.

РЕШИЛИ:
      Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., Лидия Алексеевна представила Постановление

администрации Советского района  ХМАО-Югры от 20.05.2024г. № 784/НПА «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных

образовательных организаций, общеобразовательных организаций Советского

района» и Положением об оплате труда работников муниципальных дошкольных

образовательных организаций, общеобразовательных организаций Советского

района и ознакомила с приказом по учреждению № 136 от 17.06.2024 г. «Об

утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга».

Лидия Алексеевна акцентировала внимание на безусловное исполнение «майских

указов»-обеспечения уровня среднемесячной заработной платы педагогических

работников, в соответствии с тем индикатором , который будет доведен каждому

учреждению. Так же Л.А. озвучила разницу между действующей системой оплаты

труда и Новой системой оплаты труда, которая вступит с 01 сентября 2024 г.

Материальная помощь к отпуску-единовременная выплата в размере 1.2

сохраниться до 31 декабря 2024 г., а с 1 января (от 1.0 до 2.0 окладов

(должностного оклада) по согласованию с Учредителем в лице Управления

образования администрации Советского района.

 РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., Лидия Алексеевна ознакомила с приказом «Об

установлении критерий эффективности труда по категориям работников за

качество и интенсивность выполняемых работ». Критерии вступят в силу с 1

сентября 2024 г. по показателям с 1 января 2024 г. по 31 августа 2024 г.

РЕШИЛИ:
            Принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., Лидия Алексеевна сообщила согласно положений о

комиссиях в МАДОУ д/с «Радуга» и кандидатуре представителя работников

учреждения, в целях по противодействию коррупции в учреждении члены

комиссий переизбираются каждый учебный год с 1 сентября 2024 г. по 1 сентября

2025 г. За каждую кандидатуру голосуем.

РЕШИЛИ:

представителя работников филиала Борисенко Анна Владимировна предложили

оставить на следующий учебный год 2024-2025г.г.

«ЗА»-(29 человека)

            «ПРОТИВ»-0 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек.

председатель общего собрания Анна Владимировна предложила выбрать состав

комиссий:

-в состав комиссии по трудовым спорам работников поступили предложения

комиссию оставить тем же составом кроме : Золотову А.М. младшего воспитателя за

выбывшего члена комиссии Сазыкину М.Ю. младшего воспитателя (увольнение),

самоотводов нет, в комиссии должен быть представитель работников Борисенко А.В.

-Есть возражения.

-Нет. Голосуем за две кандидатуры:

 «ЗА»-(29 человека)

            «ПРОТИВ»-0 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек.

-в состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений поступило предложение оставить тем же составом,

самоотводов нет.

Решили:

«ЗА»-(29 человека)

            «ПРОТИВ»-0 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек.

-в состав комиссии по соблюдении требований к служебному поведению

работников и урегулированию конфликта интересов поступили предложения

комиссию оставить тем же составом кроме одного члена. Батова С.В. воспитатель за

выбывшего члена комиссии Волкову Н.В. воспитателя (увольнение), самоотводов нет.

 «ЗА»-(29 человека)

            «ПРОТИВ»-0 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек.

-в состав комиссии по урегулированию конфликта интересов работников

поступило предложение оставить тем же составом, самоотводов нет.

 «ЗА»-(29 человека)

            «ПРОТИВ»-0 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек.

-в состав комиссий по соблюдению профессиональной этике педагогических

работников поступили предложения комиссию оставить тем же составом кроме

одного члена. Твердова Т.С. воспитатель за выбывшего члена комиссии Бондарь

Е.В. старшего воспитателя (увольнение), самоотводов нет

 «ЗА»-(29 человека)

            «ПРОТИВ»-0 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек.

5. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., Лидия Алексеевна приказ № 165 от 19.08.2024г. «О

расстановке кадров на 2024-2025 уч. год»

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., Лидия Алексеевна ознакомила с проектом приказа «Об

утверждении локальных нормативных актов Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга»:

                  -положения о Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Радуга»;

           -о структуре Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Радуга»

           -о структурном подразделении «Бухгалтерская служба»

          - о  структурном подразделении «Кадрово-документационная служба»

           -о структурном подразделении «Психолого-педагогическая служба»

     -о структурном подразделении «Хозяйственная и материально-техническая

служба».

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

7. СЛУШАЛИ: Бикташеву Р.Р. заместителя по ВМР о выборах 8 сентября 2024 г.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

8. СЛУШАЛИ: Лукша Л.А., Лидия Алексеевна представила Юбиляров: 21 декабря

2023г. –Грачева Вера Владимировна 55 лет; 19 января 2024г-Золотова Анна

Михайловна-50 лет; 3 июня 2024г.-Васькина Лилиана Горгиевна-50 лет и Якимова

Татьяна Викторовна 21 августа 2024 г.  За 2024-2025 г.г. на Доску Почета

Управления образования администрации Советского района выдвинута Иванова

Елена Муратовна физинструктор д/с «Радуга».  Поздравление.

РЕШИЛИ:
            Принять информацию к сведению.

   Председатель:       ______________А.В.Борисенко

   Секретарь:        ______________И.С. Гришанина